大津市報道資料

  市政記者各位

令和６年８月１日

「大津市高齢者等地域見守りネットワーク事業に関する協定」を

元三フード株式会社様と締結します

本市では、平成２６年度より地域における高齢者等の見守りネットワークを構築すること

を目的として、「大津市高齢者等地域見守りネットワーク事業に関する協定」を民間事業所等

と締結しています。

この事業は、民間事業所、大津市社会福祉協議会及び大津市民生委員児童委員協議会連合

会と本市が連携し、民間事業者が勤務時に高齢者等の異変を発見した場合、地域と連携して

安否確認等を行うというものです。

このたび、元三フード株式会社様がネット注文による宅配サービス「宅配げんさん」を開

始されることに伴い、２３番目の協力事業所として協定を結ぶ運びとなりました。

記

１ 締 結 式     〔日時〕令和６年８月９日（金） 午前９時３０分～午前１０時

〔場所〕大津市御陵町３番１号

大津市役所 新館２階 災害対策本部室

２ 協定締結者   元三フード株式会社様（谷口代表取締役社長）

（出席者）      大津市（佐藤市長）

大津市民生委員児童委員協議会連合会（山川会長）

          社会福祉法人大津市社会福祉協議会（田中副会長）

３ 事業概要      元三フード株式会社の職員の方が勤務時に高齢者等の異変を発見し

た場合、大津市社会福祉協議会に連絡していただき（緊急時には直接

警察・消防等へ連絡）、民生委員児童委員、社協コミュニティソーシ

ャルワーカー、あんしん長寿相談所等が連携し安否確認等を行うもの

です。

お問い合わせ先

担当者 長寿政策課 高齢企画係 担当： 田中

連絡先 528-2741 内線 3131

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

1 2 6 2 -